MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD GERAL AVAL. E REGUL. EN

RESULTADO Nº 8 / 2020 - CGARE/REIT (11.01.18.00.26)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 27 de agosto de 2020.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROJETOS DE
ENSINO - EDITAL N. 033/2020

A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), professora Sônia Regina de
Souza Fernandes, no uso de suas atribuições legais e por meio da Pró-Reitoria de
Ensino (PROEN), nos termos da Resolução nº 38/2017 CONSUPER, torna pública a
homologação  do  resultado  final  da  seleção  de  Projetos  de  Ensino  (Edital  n.
033/2020), no âmbito do IFC:

Campus Projeto Prioridade do
Campus/Situação

Araquari Material digital preparatório
para Olimpíada de Química e

Revisão para ENEM

Classificado e
Aprovado

Camboriú Clube de Leitura "Fridas e
Lidas"

Classificado e
Aprovado

Concórdia Aperfeiçoamento em
diagnóstico de doenças em

bovinos

Classificado e
Aprovado

Fraiburgo Reflexões e ações sobre
Informática e inclusão social
de pessoas com deficiência

mental

Classificado e
Aprovado

Luzerna IFCinema e Saúde Classificado e
Aprovado

Rio do Sul Aperfeiçoamento das
Atividades de Ensino Remotas
no contexto da pandemia de

Covid-19.

Classificado e
Aprovado

Santa Rosa do
Sul

Abelhas e sua importância no
ensino, pesquisa, extensão e
seus serviços ecossistêmicos

Classificado e
Aprovado

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

1 of 2 27/08/2020 15:24

São Bento do
Sul

Falas que ecoam silêncios do
passado

Classificado e
Aprovado

Sombrio Clube de Ciências - IFC CAS Classificado e
Aprovado

Videira Ampliação do Repertório
Artístico-Cultural para a

Prática Docente na Educação
Infantil

Classificado e
Aprovado

Campus Projeto Classificação
Geral/Situação

Luzerna Elaboração de experimentos
para o Apoio ao Ensino em

Ciências Térmicas

Classificado e
Aprovado

1º Colocado

São Bento do
Sul

Entre conversas: Gênero, Raça
e Classe

Classificado e
Aprovado

2º Colocado

Rio do Sul Língua Alemã Instrumental na
capacitação acadêmica e

profissional

Classificado e
Aprovado

3º Colocado

(Assinado digitalmente em 27/08/2020 10:03 )

JOSEFA SUREK DE SOUZA
PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROEN/REIT (11.01.18.91)

Matrícula: 1677525

(Assinado digitalmente em 27/08/2020 14:17 )

SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES
REITOR - TITULAR

REIT/ADM (11.01.18)
Matrícula: 1757038

Processo Associado: 23348.004223/2020-72

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 8, ano: 2020, tipo: RESULTADO, data de

emissão: 27/08/2020 e o código de verificação: 9c869c23c0

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

2 of 2 27/08/2020 15:24